
Preisliste
 [Gültig ab 01.01.2025]

Art Gewicht
Citipost 

Preis

Standardbrief 23,5 x 12,5 x 0,5 bis 20 g 0,95 € 5% 0,90 €

Kompaktbrief 23,5 x 12,5 x 1,0 bis 50 g 1,10 € 5% 1,05 €

Großbrief 35,3 x 25,0 x 2,0 bis 500 g 1,80 € 3% 1,75 €

Maxibrief 35,3 x 25,0 x 5,0 bis 1000 g 2,90 € 2% 2,85 €

Postkarte 23,5 x 12,5 bis 20 g 0,95 € 5% 0,90 €
Alle Preise dieser Sendungsarten sind Endpreise und nach UStG umsatzsteuerfrei

Einschreiben    [zzgl. Briefporto]
Citipost 

Preis

Einwurf - Einschreiben 2,35 € 2,20 €

Übergabe- Einschreiben 2,65 € 2,60 €

Übergabe Einschreiben / Rückschein 4,85 € 4,60 €
Alle Preise dieser Sendungsarten sind Endpreise und nach UStG umsatzsteuerfrei

Citipost 

Preis*

Postfachleerung 8,00 €

Botengang Botengang Grundpreis 8,00 €

zusätzlich pro gefahrenen km 0,70 €
*  Preise zzgl. gesetzl. USt. 

Infopost Gewicht
Citipost 

Preis*

InfoBrief (35,3 x 25,0 x 0,5) bis 50 g auf Anfrage

Die CitiPost-Mittelweser gewährt in das versandoptimierte** Netz folgende Rabatte:

Standardbrief 5           %

Kompaktbrief 5           %

Großbrief 3           %

Maxibrief 2           %

*  Preise zzgl. gesetzl. USt. 

** Versandoptimiertes Netz = Zustellung durch Citipost und Partner

Basis           

DPAG Preis 

Citipost 

Rabatt

Format in cm  

LxBxH

Basis           

DPAG Preis*

Nicht versandoptimierte** Sendungen werden für die Deutsche

Post AG aufbereitet und freigestempelt. Für diesen Service

berechnen wir 0,025 € pro Sendung. 

Zusatzleistungen

Höchstmaß

Alle Briefprodukte werden nach dem jeweils gültigen Preis- und Leistungsverzeichnis der 

Deutschen Post AG in Rechnung gestellt. Auszug aus dem Preis- und Leistungsverzeichnis:

Format in cm  

LxBxH

Basis           

DPAG Preis

Citipost 

Rabatt

Höchstmaße



Preisliste
 [Gültig ab 01.01.2025]

Citipost 

Preis*

Für die Abholung ihrer Post je Monat 20,00 €

Ab einem Monatsumsatz von 70 € netto im versandoptimierten Netz  0,00 €

Citipost 

Für Ihr Firmenlogo auf der Briefsendung 49,79 €

*  Preise zzgl. gesetzl. USt. 

Ohne Abzug 14 Tage nach Erhalt der Rechnung

Nienburg, im Dezember 2024

Zahlungsziel

Citipost Mittelweser

31581 Nienburg/Weser 

info@cpmw.de

An der Stadtgrenze 2

Tel: 05021 966 601

Mittelweser Vertriebs GmbH

Fertigung Klischee

ServicePauschale  [Entfällt immer bei eigener Einlieferung]


